会議録
会議の名称 平成28年度第２回西東京市国民保護協議会

開催日時 平成29年２月15日（水）午後２時から午後２時30分まで

開催場所 西東京市役所田無庁舎５階 503会議室

出席者 丸山浩一会長、林充昭委員、齊藤俊之委員、新井英人（大久保仁恵委員

代理）、新貝正（鐘ヶ江清貴委員代理）、池澤隆史委員、飯島享委員、

櫻井勉委員、坂本眞実委員、大久保健史委員、成田始委員、保谷俊章委

員、小関俊典委員、松川聡委員、湊宏志委員、手塚光利委員、村田恭男

委員、近藤和彦（枝村秋夫委員代理）、首藤英俊（石原一仁委員代

理）、盛郷恭子（大作和志委員代理）、森田和彦（肝付禎仁委員代

理）、大槻勝徳委員、徳永秀昭委員、石田秀世委員、浅野幸弘委員、梅

田茂委員、村田利夫委員、鈴木利幸委員（28名）

事務局：河野危機管理特命主幹、栗田主査、加藤主査

欠席委員：宮田清藏委員、阿部寛三委員、長沢享委員、伊藤正則委員

議題 西東京市国民保護計画（平成28年度修正）について

会議資料の

名称

資料１ 西東京市国民保護計画平成28年度修正の概要

資料２ 西東京市国民保護計画新旧対照表

資料３ 西東京市国民保護計画策定経過

資料４ パブリックコメント意見内容及び検討結果（案）

資料５ 西東京市国民保護計画（平成28年度修正）＜冊子＞

記録方法 □全文記録 ■発言者の発言内容ごとの要点記録 □会議内容の要点記録

会議内容

○ 事務局

定刻となりましたので、平成28年度第２回西東京市国民保護協議会を開催します。

本日は、所用のため、４名の委員が欠席です。

それでは、西東京市国民保護協議会会長 丸山市長より、ご挨拶を申し上げます。

○ 会長

≪ 挨 拶 ≫

○ 事務局

それでは西東京市国民保護協議会条例第４条第１項の規定により、以後の進行は会

長である市長にお願いいたします。

○ 会長

西東京市市民参加条例第８条の規定により会議の公開を原則としていることから、

傍聴希望者がいれば、これを認めることとします。

傍聴希望者はいますか。

○ 事務局

  ございません。

○ 会長

それでは、次第に基づき進行します。

  西東京市市民参加条例第９条の規定により、会議録を作成して公開します。

会議録は、要点記録方式で作成しますので了承願います。

○ 委員

了承

議題 西東京市国民保護計画（平成28年度修正）について

○ 会長

議題「西東京市国民保護計画（平成28年度修正）について」事務局から説明願いま

す。

〇 事務局

≪資料１から資料４に沿って説明≫

○ 会長

ただいまの説明についてご意見等ございますでしょうか。

意見等がございましたら２月22日水曜日までに、事務局までご報告をお願いしたい

と思いますがよろしいでしょうか。

○ 委員

  異議なし

○ 会長

  ２月22日までに意見等があれば反映し、確定とさせていただきたいと思いますがよ

ろしいでしょうか。

○ 委員

  了承

○ 会長

その他、事務局から何かあればお願いします。

○ 事務局

  ございません。

○ 会長

以上で、平成28年度第２回西東京市国民保護協議会を閉会します。